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шығындардың кейбір бөлігі жанама сипатқа ие.  Бұл жағдайда істеген жұмыс күніне қарай 
төленетін өндірістік жұмысшылардың еңбек ақы шығындарын, т.б. жекелеген тапсырыстар 
мен процестердің өзіндік құнына жатқызудың мүмкіндігі бола бермейді. Мұндай 
шығындардың бір бөлігін үстеме мен жалпы-әкімшілік шығыстарына жатқызылады, бұл 
кезде ол кәсіпорында қабылданған әдістеме бойынша таратылады. Ал шығындардың қалған 
бөлігін жекелеген топқа бөліп алып, сосын оларды: нақты өнім түрлерінің арасына, яғни 
дайын өнім мен аяқталмаған өндірістің үлес салмағына қарап таратады. 
 Өнімнің әрбір бірлігіне қатысты тұрақты үстеме өндірістік шығыстар сомасы өндіріс 
деңгейінің төмендеуі немесе кәсіпорынның тоқтап қалуы салдарынан өспейді. Бөлінбеген 
үстеме шығыстар оның пайда болуы кезеңіндегі шығыстар ретінде танылады. Өндіріс 
деңгейі ерекше жоғары болған кезеңде өнімнің әрбір бірлігіне қатысты тұрақты үстеме 
өндірістік шығыстар сомасы  қорлар өзіндік құнынан жоғары бағаланбайтын мөлшерде 
азаяды. Өндірістік қуаттылықты шын мәнінде пайдалану негізінде ауыспалы өндірістік 
үстеме шығыстар өнімнің әрбір бірлігіне жатқызылады. 
 Өндірістік бөлімшелерін басқарумен байланысты қызметкерлердің еңбек ақы 
шығындары үстеме шығындар қатарына кіреді. Шаруашылық етуші субъектіні басқарумен 
айналысатын мамандар мен басшылардың еңбек ақы шығындары жалпы әкімшілік 
шығындарының құрамына кіреді. Осы аталғандар, сондай-ақ басқа да қосымша шығындар 
(әлеуметтік  сақтандыру, демалыс төлемдері, ауырғаны туралы бюллетень, т.б.) үстеме 
шығындарының қатарына жатқызылады және олар өнімнің өзіндік құнына кірмейді, 
сондықтан аталған шығындарды жанама деп аталады (немесе екінші қатардағы шығындар 
болып саналады). 
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Понятие «калькулирование» тесно связано с понятием «себестоимость», это два 
взаимосвязанных термина. Задачей калькулирования является расчет такой себестоимости, 
которая в условиях работы на рынке могла бы обеспечить предприятию прибыль [1, с.65].  

Калькулирование - исчисление себестоимости единицы продукции или 
выполненных работ [2]. 
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